

Danmarks Specialpædagogiske Forening

Referat fra generalforsamling i DSF 2023

fredag den 17. november 2023 kl. 16.00

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent :

Hanne blev valgt til referent og dirigent. Hun kunne oplyse at Indkaldelsen var Lovligt anmeldt på specialundervisere.dk hjemmeside efter foreningens vedtægter.

2. Bestyrelsens beretning v/formand Tina Reimann

Velkommen til vores generalforsamling 2023, dejligt at se jer igen.

Desværre måtte vi i år aflyse vores årskursus pga. for få tilmeldinger.

Vores årskursus tænkt som inspiration, tilførsel af ny viden, samt mulighed for at møde gode arbejdskolleger fra andre dele af landet. Uanset hvor vi er i livet, om det er skole, hjemmet, institution eller andet, vil vi på et eller andet tidspunkt kunne have glæde af teoretiske og praktiske redskaber til en bedre forståelse af den komplekse verden vi lever i. Vi er godt i gang med forslag til årskursus 2024, og tænker i nye baner mht kursusform og deltagelsesmuligheder.

Som forening er vi meget opmærksomme på den mere eller mindre politiske diskurs omkring udlægning af de mere specialiserede undervisningsområder ind i almen området. Vi ser en manglende specialpædagogisk viden i skolen, der godt nok har fået optimeret deres fag faglighed, - men ikke altid klar og klædt på til den mere specialpædagogiske viden.

Vi deltager, som altid, i flere årlige møder sammen med de øvrige fag faglige foreninger. Arbejdet her er primært at kunne bidrage med gensidig orientering om vigtige tiltag i Folkeskolen, specialskoler etc. for alle elever. Det er meningen at styrke samarbejdet med Danmarks Lærerforening og de faglige foreninger.

Vi holder møde i Samrådet der oprindeligt blev sammensat af de arbejdsgrupper der var at finde på PPR kontorer. Lige nu er vi sammensat af Læsekonsulenternes Landsforening, Logopædisk Forum, PPF Pædagogisk Psykolog Foreningen og Danmarks Lærerforening

Danmarks Specialpædagogiske Forening

samt os fra Danmarks Specialpædagogiske Forening. Samrådet følger og drøfter den fagpolitiske og pædagogiske udvikling på de specialpædagogiske områder, og tager initiativer og søger at påvirke udviklingen.

Vi har i Danmarks Specialpædagogiske Forening desværre nedgang i antallet af medlemmer, men vi arbejder flittigt på at udbrede kendskabet og interessen for DSF, særligt via vores årskursus. Desuden har vi vores egen hjemmeside i DSF :

Webmaster Jens Demalieth sørger for at opdatere og programmere systemet. Tak til Jens for det store arbejde der ligger der.

Så har vi vores fagblad Specialpædagogik, hvor vi ejer halvdelen og DLF ejer den anden halvdel. Tak til hele holdet bag Specialpædagogik, der bruger mange kræfter på at få udgivet et helt igennem fantastisk "Tidsskrift" omkring alt nyt inden for det Specialpædagogiske område.

Vi har delt vores kasserer job op, vi har en kasserer Steen Polk og en bogholder Frede Hansen, der via kassereren sørger for at økonomien bliver bogført, justeret og at alt gøres korrekt. 1000 tak for det.

Og 1000 Tak til hele bestyrelsen for det arbejde I hver især byder ind med i DSF, og især jeres lyst til at samarbejde. Jeg glæder mig altid til vores møder. Ingen af os har nedsat tid til dette arbejde, eller betalt tid til det, men vi gør det sammen og vi gør det på vores helt personlige måde. Vi bidrager ind i debatten her og der, - på skoler, institutioner, samrådet, andre foreninger. Vi inddrager specialpædagogikken på vores arbejde, kurser og mange andre steder fx. De Anbragte Unge og UNICEF.

Tak for samarbejdet og interessen for DSF.

Formand Tina Reimann Nov. 2023

3. Regnskab

Steen gennemgik regnskabet for 2022.

Regnskab gennemgået og godkendt på revisionen af regnskabet.

Regnskabet godkendt af generalforsamlingen.

4. Indkomne forslag

Ingen forslag

Danmarks Specialpædagogiske Forening

5. Fastsættelse af kontingent for det kommende kalenderår

Kontingent uændret

6. Meddelelser fra udvalg

Fagbladet Specialpædagogik deltager Steen og Tina

Steen indtræder i bestyrelsen Specialpædagogik og erstatter Jens. Tina fortsætter, så vi altid er 2 repræsentanter fra DSF ind i Specialpædagogik's Bestyrelse

Fagfaglig Forening deltager Dorte og Steen

Møderne foregår i København og hvor alle folkeskolens fag områder er repræsenteret fra fagenes foreninger med 1 eller 2 personer fra hver Forening. F.eks. faget Matematik er repræsenteret med Matematik foreningens formand eller anden udvalgt person fra foreningen.

Samrådet deltager Steen og Mette

Samrådet er en sammenslutning af de forskellige foreninger der er ansat hos PPR. Altså her er det Logopædisk Forum, Psykologer, Konsulenter (læse, pæd. konsulenter m.flere) og medarbejdere fra DLF (Danmarks Lærer Forening).

Ministeriets udvalg i dansk – Steen

Et ekspertudvalg sammensat af repræsentanter fra Læreruddannelsen, Universiteter, Forskningscentre, Faglige forening Dansk, Ministeriets Konsulenter og andre Ad Hoc indkaldte foreninger.

Danmarks Specialpædagogiske Forening

Nordisk Forening for specialpædagogik, NFSP – Steen

En sammenslutning af de Nordiske Lærerforeninger, pædagog og specialpædagogiske foreninger fra Island, Færøerne, Norge, Sverige, Finland og Danmark, der mødes mindst 2 gange årligt I de respektive lande. Der afholdes et Fælles Nordisk Konference Hvert 3. år. Danmark er vært i 2025 med Sanne Weisbjerg Vilstrup fra DLF som præsident.

Facebook administrator – Hanne

Hjemmesiden, - Jens

Ekstern Bogholder. – Frede

Frede sørger i samarbejde med kassereren at holde styr på DSF's økonomi med hensyn til udgående betalinger og justeringer.

Sammen holdes der styr på foreningens konti og regnskab. Frede deltager sammen med kassereren til årlig revidering af regnskabet med foreningens revisorer og kasserer.

7. Valg:

Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg.

Mette ønsker gerne genvalg. Genvalgt.

Jens ønsker gerne genvalg med nedsat arbejdsopgaver. Genvalgt.

Hanne ønsker gerne genvalgt. Genvalgt.

Revisor

Morten Steno Hansen er genvalgt

Revisorsuppleant – Ole Stoffregen er genvalgt

8. Eventuelt : Intet

Referent : Hanne Paaske Palle d.17.11.23 (bestyrelsesmedlem)

Danmarks Specialpædagogiske Forening

Bestyrelsen i 2024

Formand : Tina Reimann, ledelsesrepræsentant

Kasserer : Steen Polk, ledelsesrepræsentant

Bestyrelsesmedlem : Mette H. Misser

Bestyrelsesmedlem : Jens Demalieth

Bestyrelsesmedlem : Hanne Paaske Palle

Bestyrelsesmedlem : Dorte Thue Hansen